
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PIANO DI UTILIZZO DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE 
"R.BATTAGLIA" S.S. 19/20 CONCESSIONARIO ASD ACCADEMIA BUSTESE E 
PRESA D'ATTO REGOLAMENTO DI UTILIZZO DELLA PISTA DI ATLETICA

Nr. Progr.

Seduta NR.

 166 

03/12/2019

 48 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno TRE del mese di DICEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 166 DEL 03/12/2019 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PIANO DI UTILIZZO DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE 

"R.BATTAGLIA" S.S. 19/20 CONCESSIONARIO ASD ACCADEMIA BUSTESE E PRESA 

D'ATTO REGOLAMENTO DI UTILIZZO DELLA PISTA DI ATLETICA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 20/07/2015 con la quale è stata 

approvata la convenzione con A.S.D. Bustese Roncalli per promuovere e favorire la pratica sportiva 

del gioco del calcio e discipline correlate nel Centro Sportivo Comunale “R. Battaglia”, per il 

periodo dal 1/08/2015 al 31/07/2035; 

Esaminata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 22/11/2017 avente per oggetto: 

“Novazione soggettiva della convenzione per la promozione della pratica sportiva del calcio 

approvata con deliberazione consiliare n. 28 del 20/07/2015 a favore di ASD Accademia Bustese”, 

subentrata all’A.S.D Bustese Roncalli; 

Vista l’appendice alla convenzione stipulata in data 19/07/2019 con ASD Accademia 

Bustese; 

 

Richiamato l’art. 9 “Disponibilità di utilizzo della struttura” della convenzione, il quale 

disciplina l’utilizzo della struttura da parte di terzi richiedenti, stabilendo che la Giunta comunale 

autorizza il concessionario, previa acquisizione del programma di attività dei terzi utilizzatori e 

previa definizione da parte del concessionario di un canone di utilizzo da corrispondersi al 

concessionario medesimo; 

 

Esaminato, altresì, il  piano di utilizzo del centro sportivo per la s.s. 2019/20, presentato 

dalla concessionaria ASD Accademia Bustese, note protocollo  n. 25039/19 e n. 25041/2019,  il 

quale prevede i seguenti  utilizzi della struttura oggetto di concessione: 

 

1) Campi da Calcio 

- GS Arconatese Calcio 1926 campo sintetico e spogliatoio 

- SSD arl Milano City BG FC campo in erba e spogliatoio 

- ASD La Rete per campo sintetico e spogliatoio 

 

2) Pista di Atletica: 

- ASD S.I.S. Atletica 86  

- ASD Nuova Atletica Arconate 

- SOI – Sportiva Oratoriana Inverunese 

 

Considerato che la concessionaria non intende chiedere alcun canone per la stagione 

2019/20 per le società di Busto Garolfo: ASD S.I.S. Atletica 86 e ASD La Rete per le motivazioni 

indicate  nelle note allegate; 

 

Considerato inoltre  che per le  Società sottoelencate,  a fronte delle spese gestionali e utenze 

sostenute,  il concessionario Accademia Bustese ha previsto  i seguenti canoni: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 166 DEL 03/12/2019 

 

 

- SSDarl Milano City BG FC: € 5.000,00 annui;  

- GS Arconatese Calcio 1926:  € 1.700,00 mensili; 

- Asd Nuova Atletica Arconatese: € 80,00 mensili; 

- SOI – Sportiva Oratoriana Inverunese:  € 60,00 mensili; 

 

 

Considerato che gli utilizzi da parte delle associazioni  indicate  non interferiscono in alcun 

modo con il programma di gestione dell’impianto a cui l’ASD Accademia Bustese si è impegnata ai 

sensi dell’art. 1 della Convenzione in essere; 

 

Considerato altresì che con nota prot. n. 23114/2019 l’ASD Accademia Bustese presenta il 

Regolamento di utilizzo della pista di atletica,  allegato al presente atto, dal quale si evincono le 

modalità di accesso alla pista da parte dei cittadini; 

 

 Ritenuto di approvare il piano di utilizzo del Centro Sportivo Comunale per la s.s. 19/20 e di 

prendere atto del Regolamento di utilizzo della pista di atletica, allegato al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 

  

 Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” del vigente Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare, per i motivi esposti in premessa, il piano di utilizzo del Centro Sportivo per la 

stagione sportiva 2019/20, ai sensi dell’art. 9 della convenzione in essere tra Comune di 

Busto Garolfo e ASD Accademia Bustese; 

 

2) Di dare atto che le seguenti Società, a fronte delle spese gestionali e utenze sostenute dalla 

concessionaria, verseranno i seguenti canoni all’Accademia Bustese: 

- € 5.000,00 annui - SSD arl Milano City BG FC;  

- € 1.700,00 mensili - GS Arconatese Calcio 1926;  

- € 80,00 mensili - Asd Nuova Atletica Arconatese; 

- € 60,00 mensili - SOI  Sportiva Oratoriana Inverunese; 

e che Accademia Bustese non ha richiesto alcun canone alle  società di Busto Garolfo 

SD S.I.S. Atletica 86 e ASD La Rete; 

3) Di dare atto che le società suddette saranno utilizzatori  responsabili durante la loro attività 

sportiva, come da piano autorizzato; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 166 DEL 03/12/2019 

 

4) Di prendere atto del Regolamento di utilizzo della pista di atletica come formulato da 

Accademia Bustese,  allegato alla presente deliberazione, dal quale si evincono le modalità 

di accesso alla pista da parte dei cittadini; 

 

5) Di demandare alla Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero 

l’adozione degli atti necessari e conseguenti alla presente deliberazione. 

 

 Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 166 DEL 03/12/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 166 del 03/12/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PIANO DI UTILIZZO DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE "R.BATTAGLIA" S.S. 
19/20 CONCESSIONARIO ASD ACCADEMIA BUSTESE E PRESA D'ATTO REGOLAMENTO DI UTILIZZO 
DELLA PISTA DI ATLETICA

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   26/11/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



   
 

 

Asd ACCADEMIA BUSTESE 
 via B. Cellini, 22  20020 Busto Garolfo ( MI) 

 Tel. e Fax- 0331567331-  P.I/C.F. 08380930969  
  giovanili@bustesecalcio.it  www.bustesecalcio.it 

 

REGOLAMENTO PER L'UTILIZZO E L'ACCESSO ALLA 
PISTA DI ATLETICA  

 

CENTRO SPORTIVO COMUNALE R. BATTAGLIA 
via Cellini, 22 - Busto Garolfo (MI) 

  

Il presente regolamento si riferisce all'utilizzo della pista di atletica del “Centro Sportivo Comunale R. 
Battaglia” di Busto Garolfo, di proprietà Comunale e affidato in concessione ad ASD Accademia Bustese 
(da adesso “Concessionaria”) che ne cura la disponibilità e la manutenzione. 

A - NORME GENERALI 

1. L’accesso alla pista è consentito alle Scuole, alle Società Sportive e ai singoli Cittadini. 

2. Le Scuole e le Società Sportive, senza eccezione alcuna, si assicureranno che gli alunni o i propri 
atleti siano sempre responsabilmente accompagnati da un dirigente e/o allenatore o insegnante 
al quale sia demandata la mansione di assicurare un buon comportamento civile e sportivo degli 
atleti stessi assumendosi responsabilmente in carico le attrezzature ed i servizi. Gli orari e le 
modalità di accesso dovranno essere concordati con la Concessionaria e rigorosamente rispettati. 

3. I singoli Cittadini potranno accedere alla pista negli orari di apertura del Centro, e solo in presenza 
di presidio da parte della Concessionaria. Inoltre, saranno tenuti a: 

a. Tesserarsi in qualità di Socio della ASD Accademia Bustese (quota di iscrizione annuale 
pari ad euro 20,00, valida dal 1° Luglio al 30 Giugno seguente, oltre ad € 18,00 ai fini 
assicurativi qualora non in possesso di propria polizza). 

b. Essere in possesso, ed aver esibito alla Concessionaria che ne tratterrà copia, del 
certificato medico di idoneità all’attività sportiva non agonistica. 

c. Essere in possesso, ed aver esibito alla Concessionaria che ne tratterrà copia, di adeguata 
copertura assicurativa. 

4. È vietato l'ingresso al campo ai minori di anni 14 se non sono accompagnati da persona 
maggiorenne che ne assuma la responsabilità 

5. La Concessionaria ed il personale addetto non rispondono di eventuali ammanchi o furti che 
dovessero essere lamentati dagli utenti degli impianti e ugualmente non rispondono degli 
eventuali danni materiali che agli utenti od a terzi possono comunque derivare durante le attività 
sportive.  

6. Gli utenti sono tenuti, prima dell'inizio dell'attività sportiva, a segnalare agli addetti all'impianto 
qualsiasi impedimento o inconveniente che possa causare pericolo. 



   
 

 

Asd ACCADEMIA BUSTESE 
 via B. Cellini, 22  20020 Busto Garolfo ( MI) 

 Tel. e Fax- 0331567331-  P.I/C.F. 08380930969  
  giovanili@bustesecalcio.it  www.bustesecalcio.it 

 

7. Gli utenti possono indirizzare ogni eventuale reclamo direttamente al Personale di Servizio della 
Concessionaria o all’indirizzo mail giovanili@bustesecalcio.it. 

  

 

B - NORME E ORARI PER L'ACCESSO ALL'IMPIANTO 

 

8. Gli orari per l'accesso all'impianto sportivo nei soli giorni feriali (dal lunedì al venerdì) sono fissati 
come segue: 

a. Dalle 8.30 alle 14.00 la pista è riservata alle attività didattiche dell’Istituto Comprensivo 
Tarra di Busto Garolfo. 

b. Dalle 16.00 alle 21.30 è consentito l’accesso alle Società Sportive autorizzate e ai singoli 
cittadini in possesso dei requisiti definiti al punto 3 del presente regolamento. 

c. Per necessità e/o esigenze particolari è necessario concordare con la Concessionaria e con 
l’Amministrazione Comunale modalità e tempi di accesso. La Concessionaria si riserva di 
valutare ogni richiesta, fornendo adeguata giustificazione al rilascio o al diniego del 
nullaosta al richiedente. 

Il sabato e la domenica la pista non sarà accessibile. 

In caso di manifestazioni sportive ufficiali infrasettimanali l’accesso alla pista non sarà consentito. 

9. L'utilizzo della pista è consentito solo se gli utenti sono muniti di scarpe con fondo in gomma: 
sono vietate scarpe con fondo in cuoio e scarpe chiodate se non idonee alla corsa su pista 
sintetica.  

10. È fatto assoluto divieto di accedere alla pista con scarpe infangate. È vietata l’introduzione in pista 
di cibi e bevande fatta esclusione per gli integratori alimentari ed idrosalini, che dovranno essere 
consumati facendo attenzione a non imbrattare la struttura sportiva gettando gli imballi negli 
appositi cestini. È rigorosamente VIETATO FUMARE all’interno delle aree tecniche e sportive del 
Centro. È altresì vietato l’accesso agli animali alle strutture sportive. 

11. L'utilizzo delle strutture sportive deve avvenire con senso di responsabilità. La struttura e le 
attrezzature devono essere rispettate e salvaguardate nella maniera più completa ed attenta. I 
danni dipendenti da un comportamento scorretto o da incuria dovranno essere tempestivamente 
comunicati al Personale della Concessionaria che provvederà ad effettuare un sopraluogo alla 
presenza di un rappresentante della Società, della Scuola o del singolo utente per la 
quantificazione dei danni, da addebitarsi comunque a chi li ha provocati. 

12. L'utenza è sempre tenuta a rispettare anche le disposizioni verbali impartite dal Responsabile 
Comunale e dal Personale di Servizio della Concessionaria. 

13. Durante gli allenamenti la pista dovrà essere utilizzata come segue: 

mailto:giovanili@bustesecalcio.it


   
 

 

Asd ACCADEMIA BUSTESE 
 via B. Cellini, 22  20020 Busto Garolfo ( MI) 

 Tel. e Fax- 0331567331-  P.I/C.F. 08380930969  
  giovanili@bustesecalcio.it  www.bustesecalcio.it 

 

a. Il senso di percorrenza è in senso antiorario. 
b. La 1a e la 2a corsia per prove di fondo o mezzofondo e riscaldamento. 
c. La 3a e la 4a corsia per prove di velocità ed ostacoli. 
d. La 5a corsia per prove di tecnica di corsa, traini, defaticamento. 
e. La 6a corsia per attività amatoriali. 
f. Per le prove di velocità fino alla distanza massima di 100 metri utilizzare 

obbligatoriamente il rettilineo lato piscina/tennis. 
g. Per il riscaldamento si suggerisce di utilizzare il tracciato esterno alla pista (zona verde) 

È fatto divieto di attendere e/o sostare ai bordi pista, se non necessario. 

 

Per qualsiasi informazione è possibile rivolgersi presso la Segreteria del Concessionario presso il 
Centro Sportivo tutti i giorni dalle 17:00 alle 19:00 oppure telefonando allo 0331.291104 o 
scrivendo a giovanili@bustesecalcio.it. 

 

 

mailto:giovanili@bustesecalcio.it

		2019-12-10T09:29:29+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2019-12-24T09:12:32+0100
	BIONDI SUSANNA




